[image: image1.jpg]GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
RURAL, PESCA E COOPERATIVISMO

[image: image1.jpg]

Entidade: __________________________________________________________
Endereço: _________________________________________________________
Telefone: __________________ E-mail:__________________________________
Ofício nº ______ / 2019
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA FAMILIAR E AGROINDUSTRIA

Assunto: Manifestação de interesse para participação do Programa de Forrageiras 19/20.

Trata-se da manifestação de interesse da entidade ________________________ do município de _________________________, portadora do CNPJ n°_____________________ para acesso à financiamento destinado aquisição de sementes forrageiras a serem utilizadas na formação de pastagens, com a finalidade de aumentar a produção, a produtividade, melhoria da qualidade do leite e dos rebanhos de corte nos estabelecimentos de base familiar.

	LEITE GAÚCHO (LEITE)

	PECUÁRIA FAMILIAR (CORTE)

	Nº Beneficiários

	Nº Beneficiários

	Valor para atividade leite
	R$

	Valor para atividade corte
	R$

	Espécie(s) forrageira(s)
	( ) aveia

( ) Azevém

( ) Outras:____________

	Espécie(s) forrageira(s)
	( ) aveia

( ) Azevém

( ) Outras:___________

	VALOR TOTAL DA ENTIDADE A SER FINANCIADO    R$

Finalizado, informo que, conforme solicitação do Programa de Forrageiras, declaramos de que todos os associados interessados se enquadram às regras do PRONAF, dispostos na Lei nº 11. 326 de 24 de julho de 2006 e/ou se enquadram como pecuaristas familiares, de acordo com os requisitos dispostos no decreto 48.316 de 31 de agosto de 2011, que regulamenta os requisitos da Lei 13.515 de 13 de setembro de 2010. Beneficiando exclusivamente os produtores de Leite e Corte.

Atenciosamente,

__________________,____ de______________de 2019.
Nome do presidente:  __________________________________________________

Assinatura: __________________________________________________________

Fone de contato: (51) 3218-3361                                  Programa Forrageiras 2019

E-mail: leitegaucho@sdr.rs.gov.br